
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.169, DE 09 DE AGOSTO DE 2018. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 98/2018. 

 
O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais 

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 

2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  
 

RESOLVE: 

Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 98/2018, objeto  
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTO JUNTO ÀS FARMÁCIAS 

DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA-PR, 

PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, 
torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor 

preço Por Item;  

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidad

e 

Preço 

HS MED COMERCIO DE 
ARTIGOS HOSPITALARES 

LTDA - EPP 

1 ACICLOVIR POMADA 50 
mg/g TUBO COM 10 g   

BRAINFARMA 1.000,00 2,48 

HS MED COMERCIO DE 

ARTIGOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP 

2 ÁCIDO TRANEXÂMICO 250 

MG   

EMS 10.000,00 0,63 

CIAMED - DISTRIBUIDORA 

DE MEDICAMENTOS LTDA 

3 AMOXICILINA + 

CLAVULANATO POTÁSSIO 

SUSPENSAO 250 MG / 62,5 
ML (100 ML)   

GLAXO 2.000,00 19,80 

A G KIENEN & CIA LTDA - 

EPP 

6 BUTILBROMETO DE 

ESCOPOLAMINA + 

DIPIRONA SÓDICA 

6,67MG/333,4 MG/ML  (20 
ML)   

BRAINFARMA 3.600,00 5,00 

A G KIENEN & CIA LTDA - 

EPP 

7 CLARITROMICINA 500 MG   EMS 20.000,00 2,94 

A G KIENEN & CIA LTDA - 
EPP 

10 DIPROPIONATO DE 
BECLOMETASONA 50 

MCG/DOSE SPRAY ORAL   

CHIESI 500,00 41,00 

A G KIENEN & CIA LTDA - 

EPP 

17 NIFEDIPINO 10 MG 

SUBLINGUAL   

BAYER 2.000,00 0,50 

A G KIENEN & CIA LTDA - 
EPP 

19 RAMIPRIL 5 mg   MEDLEY 3.000,00 1,58 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 98/2018, é 
de R$ 151.420,00 (Cento e Cinqüenta e  um mil, quatrocentos e vinte Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná nove dias de agosto de 2018 

 

 
 

Américo Bellé 

Prefeito Municipal 


